Efdpu@aol.com www.Finote.org

ፕሮግራም፡ ረቡዕ እሁድ ከምሽቱ ሁለት ሰአት እስከ ሶስት ሰአት በ 25 ሜትር ባንድ
Programm. Wednesday and Sunday 8.00 PM – 9.00PM on 25 meter band

የፍኖተ ዴሞክራሲ የኢትዮጵያ አንድነት ድምጽ ሀተታ
መጋቢት 9 ቀን 2007 ዓ.ም. የተላለፈ

አይሆንምን ትተሽ ይሆናልን ባሰብሽ !

እንደ ምዕራባውያን የቀን አቆጣጠር፤ በማርች 9 ቀን 2015 ( መጋቢት 1 2007 ዓም) በኬንያ ዋና

ከተማ ናይሮቢ ውስጥ የወያኔ መሪዎችና ራሱን የኦጋዴን ነፃ አውጭ ግንባር ( O. N.L. F ) ብሎ

የሚጠራውና በትውልደ ሶማሊያን የሚመራው አማፂያን ድርጅት መሪዎች ስብሰባ አካሄደዋል ።

የስብሰባው ዋና ዓላማ፤ "የኦጋዴን ሶማሌዎች የራሳቸውን ዕድል በራሳቸው የሚውስኑበትን መብት

ለማስከበር " እንደሆነ የእንቅስቃሴው ቃል አቀባይ አብድራህማን ማህዲ ገልጿል።

የወያኔውን ህገ መንግሥት አንቀፅ 39ን በመጠቀም፤ ተግባራዊ በማድረግ የወደፊቱን እዳላቸውን

2007 ዓም (በማርች 5 ቀን 2015 ) በተመዘገበ ደብዳቤ ለአፍሪካ ኅብረት ሊቀ መንበርት አሳውቋል።

በአፍሪካ ኅብረት ባኅረ- መዝገብም እንዲሰፍር አደርጓል።

ካላይ የተዘረዘሩት የአምስት ሀገሮች መንግሥታት መሪዎች፤ ከአንድ ኢትዮጵያን በማፈራረስ ላይ ከሚገኝ

ቡድን ጋር መተባበር፤ የዲፕሎማቲክ ጸያፍ ተግባር መሆኑን ሊረዱት በተገባ ነበር። በሀገራችን የውስጥ

ጉዳይ ሊገቡም ባላስፈለጋቸውም ነበር። ተገነዘቡትም አልተገነዘቡትም፤ ታሪካዊ ስህተትም ፈጽመዋል።